
 

 

 

 

Conselho Regional de Economia - 20ª Região - Mato Grosso do Sul 

Av. Afonso Pena, 2386, Edf. Dolor de Andrade, 12° andar, Sala 1201, 

Campo Grande - MS, CEP: 79.002-074 - Fone: (67) 3356-4796 

coreconms.gerencia@gmail.com / coreconms.fiscalizacao@gmail.com 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4, 01MARÇO DE 2025. 
 

 

Exonera ARTHUR MANCILLA GIORDANI do 
Cargo de Assessor Do Presidente do CORECON-
MS. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 20ª REGIÃO 

- MS, no uso de suas atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, 

de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de janeiro 

de 1974, Lei nº 6537, de 19 de junho de 1978 e no Regimento Interno: 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º. Exonerar ad mutum e ex ofício ARTHUR MANCILLA GIORDANI do cargo de 

Assessor de Finanças do CORECON-MS.  

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

Campo Grande, 01 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 
DIOGO COSTA DA SILVA  

Conselheiro Presidente  

CORECON/MS - 20ª Região 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


